66 ISSN 1677-7050 2 Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA

ATO Nº 22, DE 1º DE FEVEREIRO DE

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.029/2018-
5, resolve:

Dispensar a servidora LUIZA FERNANDES DA SILVA,
código 5473, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral
Judiciária, com efeitos a contar de 26 de janeiro de 2018, em virtude
de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 23, DE 1º DE FEVEREIRO DE

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.061/2008-
6, resolve:

Dispensar a servidora LUCIENE ROSSI LACERDA
ESTEVES, código 42074, Técnico em Assuntos Educacionais,
requisitada da Fundação Universidade De Brasília-UNB, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, com efeitos a contar de 29 de
janeiro de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 24, DE 1º DE FEVEREIRO DE

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº
500.232/2018-5, resolve:

Dispensar a servidora LUCIANE ZANELLA, código 5052,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria, com efeitos a
contar de 31 de janeiro de 2018, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 25, DE 2 DE FEVEREIRO DE

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 09, de 31/1/2018,
da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

Designar o servidor THOMAZ OLIVEIRA FARIAS
HELER, código 61580, Agente Administrativo, requisitado do
Ministério da Cultura, para substituir o titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Automatização de Dados na Folha de
Pagamento, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal, no período de 19 a 28 de fevereiro de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
ATO Nº 5, DE 1º DE FEVEREIRO DE

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares estabelecidas no
inciso I do art. 77 do Regulamento Geral da Secretaria deste Tribunal,
aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.931/2017, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 500.663/2018-4, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 18/1/2018, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B,
Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
pelo servidor HUGO PEREIRA DE JESUS JUNIOR, código
49315.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA
BERNARDES

2018

2018